
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 05 de Março de 2021     Ed. nº 482       PÁG. 1 

 
 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021 

 
Pregão Presencial nº. 001/2021 – Autorizo e Ratifico o Registro de Preços para Possíveis e 
Futuras Contratação de Empresa especializada na prestação de  serviços de Escavadeira 
Hidráulica com operador, sendo os serviços contratados por hora trabalhada, o objeto 
será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município, conforme descrito 
no Anexo I – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com a seguinte 
empresa e  respectivos valores: 
 
- ADRIANO FABIO DA SILVA TERRAPLANAGEM, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.028.872/0001-91, com valor Final R$ 100.000,00 (cem mil reais), sendo o valor unitário 
para hora/máquina R$ 200,00 (duzentos reais). 
 
 
 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

 

Rancho Alegre, 03 de Março de 2021. 

 

 

 

Marcelo Luiz Rosa 
Pregoeiro 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 05 de Março de 2021     Ed. nº 482       PÁG. 2 

 
 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2021 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL EDIÇÃO Nº 
478, PÁGINAS 09 E 10 DO DIA 19/02/2021. 

 
ONDE SE LÊ:  
 

CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
5.1 - As despesas decorrentes da contratação, serão reconhecidas contabilmente com a seguinte dotação 

orçamentária: 

 
07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

004 – UNIDADE BÁSICA DE SAUDE 

10.301.0009.2040 – Unidade Básica de Saúde 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3200 - 000) 

 

LEIA-SE: 
CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

5.1 - As despesas decorrentes da contratação, serão reconhecidas contabilmente com a seguinte dotação 

orçamentária: 

 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

003 – DIVISÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0009.2038 – Divisão do Programa Saúde da Família 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISÍCA 

CONTA DE DESPESA: (2960 - 303) (12960 - 494) 

 

Assinado em Rancho Alegre, 01 de Março de 2021. 

___________________________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 05 de Março de 2021     Ed. nº 482       PÁG. 3 

 
 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2021 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL EDIÇÃO Nº 
478, PÁGINAS 11 E 12 DO DIA 19/02/2021. 

 
ONDE SE LÊ:  

CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
5.1 - As despesas decorrentes da contratação, serão reconhecidas contabilmente com a seguinte dotação 

orçamentária: 

 
07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

004 – UNIDADE BÁSICA DE SAUDE 

10.301.0009.2040 – Unidade Básica de Saúde 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3200 - 000) 

 

LEIA-SE: 
 

CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
5.1 - As despesas decorrentes da contratação, serão reconhecidas contabilmente com a seguinte dotação 

orçamentária: 

 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

003 – DIVISÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0009.2038 – Divisão do Programa Saúde da Família 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISÍCA 

CONTA DE DESPESA: (2960 - 303) (12960 - 494) 

 

Assinado em Rancho Alegre, 01 de Março de 2021. 

____________________________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 05 de Março de 2021     Ed. nº 482       PÁG. 4 

 
 
 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da 

reunião lavrada no dia 18 e 22 de Março de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021. 

 

OBJETO:- Contratação de Empresa especializada na prestação de  serviços de Escavadeira Hidráulica 

com operador, sendo os serviços contratados por hora trabalhada, o objeto será executado com recursos 

próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR LOTE 

 

VENCEDOR: - ADRIANO FABIO DA SILVA TERRAPLANAGEM, inscrita no CNPJ sob o nº 

31.028.872/0001-91;  

 

VALOR: - R$ 100.000,00 (cem mil reais), sendo o valor unitário para hora/máquina R$ 200,00 (duzentos 

reais) 

 

 HOMOLOGADO EM:- 03/03/2021. 

 

Rancho Alegre, 03 de Março de 2021. 

 

 

 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 


		2021-03-05T15:05:57-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




